
令和 2 年 8 月 12 日 

 

 

日本医療ガス学会 

会員各位 

 

日本医療ガス学会 

理事長 武田純三 

第 24 回学術大会 

会 長 中島芳樹 

 

 

第 24 回日本医療ガス学会学術大会・総会延期のご連絡 

 

晩夏の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

会員の皆様におかれましては、COVID-19 の感染拡大により、日常業務に大きな支障を

来しているものと存じます。 

日本医療ガス学会におきましても、会員の皆様の感染防止の視点から、会長を中心と

して学術大会の開催について話合いを行って参りましたが、現状で通常の開催を行うこ

とは困難であるとの結論に達しました。つきましては、本年度の大会を中止とさせてい

ただき、1 年ずつの順延とさせていただきたいと思います。皆様には大変ご迷惑をおか

けしますことをお詫び申し上げます。 

なお、2021 年度は、第 25 回大会を予定しておりました 10 月 30 日（土）に開催する

方向で、検討をさせていただきます。 

 

開催につきましては、ぜひご理解をいただき、引き続きご指導、ご尽力賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 


